关于举办全国科技工作者日主题征文活动的通知

[bookmark: _GoBack]各省级学会（协会、研究会），各市（含定州、辛集市）科协，雄安新区工信科技数据局，各高校、园区、企业科协，各有关单位：
为大力弘扬科学家精神，致敬广大科技工作者在推动国家科技进步、服务社会发展中的卓越贡献，通过文字的力量，展现科技工作者的奋斗故事、创新精神与社会担当，激发全社会尊重科学、崇尚创新的时代风尚。河北省科学技术协会宣传文化部、河北青年报社特在2025年全国科技工作者日期间，面向全省开展主题征文活动。具体通知如下：
一、组织单位
河北省科协宣传文化部、河北青年报社
二、活动主题
“矢志创新发展，建设科技强国”——致敬我心中最亮的星。
三、征文对象
（一）征文对象
大中小学生、科技工作者及社会公众。
（二）组别设置
征文活动将分为学生组和社会组2个组别。
四、征文内容与要求
（一）内容方向
围绕“矢志创新发展，建设科技强国”主题，致敬新时代科技工作者，记录身边科技工作者的感人事迹，抒发对科技工作者的崇敬之情，展现科技工作者科技创新精神与科技报国情怀。
（二）体裁与格式
1.体裁不限（散文、诗歌、议论文、书信等），字数建议1000字内（诗歌不超过30行）。
2.投稿需为原创作品，可附相关照片、手绘图等素材。
五、投稿方式
1.截止时间：2025年5月25日。
2.投稿邮箱：hqjiazhanghui@163.com（邮件标题注明全国科技工作者日征文+组别）。
六、评选与公布
主办单位组织开展评审，于2025年5月30日公布获奖结果。（具体时间如有调整，主办方将通过微信公众平台及时告知）
七、奖项设置
根据稿件数量设置一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖的获奖数量，并颁发荣誉证书。
八、其他事项
投稿即视为同意主办方进行编辑出版、宣传展示。获奖名单将通过“河青家长会”微信公众号发布。本次活动经费由主办单位承担，不收取任何费用。

河北青年报社联系人：
陈  玲 18730179789
河北省科协联系人：
郑兴辉 0311-86218086

河北省科协宣传文化部   河北青年报社
2025年5月13日
1